15日

2015年 9月 7

日到期
正在履行

新疆天山水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

市公司健康发展的原则，积极

与相关下属公司所在地人民

政府和股东协调，以取得地方

人民政府和股东的支持，采用

符合法律法规、上市公司及股

东利益的方式，用 5年的时

间，逐步实现对水泥业务的梳

理，并将水泥业务整合为一个

发展平台，从而彻底解决水泥

业务的同业竞争’。

中国中材股份

有限公司

（4）我公司将按照中材集团

所作承诺，根据各区域内水泥

业务的市场、资产状况、资本

市场的认可程度、通过资产并

购、重组等多种方式，制定具

体操作方案，逐步推进，最终

消除下属水泥企业之间已存

在的或潜在的同业竞争。”

2011年 07月

15日
长期 正在履行

资产重组时所作

承诺
无 无  无 无

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

中国中材股份

有限公司

为避免可能产生的同业竞争，

本公司控股股东中国中材股

份有限公司（简称：中材股份）

承诺：（1）中材股份保证不利

用实际控制人或控股股东的

地位损害天山股份及天山股

份其他股东的利益。（2）在中

材股份作为天山股份的股股

东期间，保证中材股份及其控

股子公司和实际控制的其他

企业与天山股份（包括天山股

份所控股企业）在同一销售市

场上不进行相同经营业务的

投入，不从事与天山股份相同

或类似的生产、经营业务或活

动，以避免对天山股份的生产

经营构成业务竞争。（3）中材

股份将严格履行上述承诺，如

有违反，将依法承担赔偿责

任。（4）在中材股份控制的其

他企业与天山股份存在关联

关系期间，本承诺书为有效之

承诺。

2009年 04月

27日
长期 正在履行

新疆天山水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

其他对公司中小

股东所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

新疆天山水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 89,496 0.01% 0 0 0 -8,145 -8,145 81,351 0.01%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 89,496 0.01% 0 0 0 -8,145 -8,145 81,351 0.01%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境内自然人持股 89,496 0.01% 0 0 0 -8,145 -8,145 81,351 0.01%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 880,011,763 99.99% 0 0 0 8,145 8,145 880,019,908 99.99%

1、人民币普通股 880,011,763 99.99% 0 0 0 8,145 8,145 880,019,908 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 880,101,259 100% 0 0 0 0 0 880,101,259 100%

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 66,650 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

新疆天山水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

中国中材股份

有限公司
国有法人 35.49% 312,381,609  0 0

312,38

1,609
 0

新疆维吾尔自

治区石油管理

局

国有法人 0.98% 8,610,750  0 0
8,610,

750
 0

中国工商银行

股份有限公司

－诺安灵活配

置混合型证券

投资基金

基金、理财产

品等
0.71% 6,236,053  0 0

6,236,

053
 0

山西信托股份

有限公司－信

海七号集合资

金信托

基金、理财产

品等
0.68% 6,000,000  0 0

6,000,

000
 0

中国对外经济

贸易信托有限

公司－外贸信

托·朱雀漂亮

阿尔法集合资

金信托计划

基金、理财产

品等
0.53% 4,685,022  0 0

4,685,

022
 0

长城国兴金融

租赁有限公司
境内一般法人 0.49% 4,305,373  0 0

4,305,

373
 0

中国工商银行

－诺安平衡证

券投资基金

基金、理财产

品等
0.45% 4,000,000  0 0

4,000,

000
 0

侯大宇 境内自然人 0.39% 3,458,400  0 0
3,458,

400
 0

缪江洪 境内自然人 0.36% 3,195,679  0 0
3,195,

679
 0

山西信托股份

有限公司－信

海六号集合资

金信托

基金、理财产

品等
0.35% 3,105,792  0 0

3,105,

792
 0

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10名股东的情

况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中国中材股份有限公司与上述股东不存在关联关系或一致行动，未知上述除该公

司外其余股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 股份种类

新疆天山水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

股份种类 数量

中国中材股份有限公司 312,381,609 人民币普通股 312,381,609

新疆维吾尔自治区石油管理

局
8,610,750 人民币普通股 8,610,750

中国工商银行股份有限公司

－诺安灵活配置混合型证券

投资基金

6,236,053 人民币普通股 6,236,053

山西信托股份有限公司－信

海七号集合资金信托
6,000,000 人民币普通股 6,000,000

中国对外经济贸易信托有限

公司－外贸信托·朱雀漂亮阿

尔法集合资金信托计划

4,685,022 人民币普通股 4,685,022

长城国兴金融租赁有限公司 4,305,373 人民币普通股 4,305,373

中国工商银行－诺安平衡证

券投资基金
4,000,000 人民币普通股 4,000,000